Tesorero del sindicato, el equivalente a ocho (8) Salarios Mínimos Legales 
Mensuales Vigentes (SMLMV), dinero que será destinado específicamente para 
la conmemoración del día del trabajo o celebración del día nacional del servidor 
público.  

Para el año 2020 se reconocerá un valor de un millón setecientos noventa y 
cuatro mil quinientos cincuenta y dos pesos ($1.794.552) que resulta de dividir 
los ocho (8) salarios mínimos legales mensuales vigente por 360 días. Esto nos 
da un valor día de $19.506 x 92 días que faltan para terminar el año 2020  

PARAGRAFO: De la actividad que se realice para conmemorar o celebrar este

[...]

la totalidad del articulado de los Acuerdos Colectivos logrados hasta la fecha, 
los cuales serán entregados a los Empleados Públicos Sindicalizados de la 
Administración Municipal de Girardota. 

ARTICULO 19º. FONDO ROTATORIO DE VIVIENDA: El Municipio de 
Girardota para el año 2020 mantendrá los doscientos cincuenta millones de 
pesos ($250.000.000) del fondo rotatorio de la vivienda establecidos en el 
acuerdo colectivo 2018 – 2019. 
para el año 2021 se adicionarán al fondo rotatorio de la vivienda en el primer 
semestre del año, setenta y cinco millones de pesos ($75.000.000) 

PARÁGRAFO: El Fondo Rotatorio seguirá funcionando según los parámetros 
establecidos en el reglamento establecido mediante el Decreto Nº 101 del 17 
de diciembre de 2019 o el que lo complemente o modifique. 

ARTICULO 20º. INCREMENTO SALARIAL: La Administración Municipal de